Протокол №1

заседания Муниципального методического объединения педагогов

учителей физической культуры  от «03» ноября 2023

                        (наименование профессионального объединения)

Присутствовали: 28 чел.

Отсутствовали: нет

Повестка:

1.  Знакомство с планом работы профессионального объединения педагогов

2. Аттестация педагогических работников

3. Олимпиада по предмету «Физическая культура»

4.  Разное

По первому вопросу: слушали руководителя ММО учителей физической

культуры Чихалову А.Б. Ознакомила с единой методической темой на 2023-

2024 учебный год «Непрерывное образование педагога в инновационном

пространстве – основа достижения современного качества образования и

воспитания в условиях реализации обновленных ФГОС, ФОП и

приоритетного проекта «Образование». (Согласно плану работы ММО).

Информировала о датах и месте проведения ММО на 2023-2024 учебный год

(по презентации И.Б.Новожиловой). – Руководителя РИМЦ «МАОУ «Лицей

№21». Заполнение банка данных.

 Решили: Принять к сведению и выполнять требования ММО в рамках

нового ФГОС.

По второму вопросу: слушали Чихалову А.Б. Ознакомила с этапами

аттестации, о своевременном заполнении электронного портфолио. Ответила

на вопросы коллег.

Решили: принять активное участие в педагогических чтениях в марте

месяце.

По третьему вопросу: слушали Чихалову А.Б. Ознакомила с графиком

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

со списком победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, приглашаемых на муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского

городского округа в 2023-2024 учебном году, с членами жюри, с

требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области по физической культуре в

2023/2024 учебном году.

Решили: По мере поступления практической части собраться для разбора

заданий в МАОУ «СОШ № 56». Жюри делятся на 2 группы: для проверки

теоретической части и практической части.

По четвертому вопросу: 1. Слушали Малых О.В. начальника центра

тестирования ВФСК ГТО АГО. Ещё раз напомнили о регистрации

участников ГТО, о соответствии заявки и реально присутствующих, о

медицинском допуске, о том, что тестирование проходит два раза в месяц.

Ольга Владимировна ответила на вопросы педагогов.

2. Заместитель директора по учебной работе МАОУ ДО «СШ» № 25

Пятанова А.С. выступила с вопросом по работе Школьных спортивных

клубов на территории АГО (ШСК). Ознакомила с анализом проверок, о

плюсах и минусах в работе клубов, о документах на сайтах, об обновление

сайта и т.д.

3. Выступил Чихалов Ю.В. тренер МБУ ФОЦ «Сигнал» по баскетболу, о

проведении на территории АГО «Кэс-баскета-2024», о делении учащихся на

2 группы (сельские и городские), о регламенте проведение игр. Вручили

баскетбольные мячи школам - участникам «Кэс-баскета-2023».

Решили: 1. Активнее внедрять ВФСК ГТО среди обучающихся, смотреть за

своими нормативами в личном кабинете ГТО, по возникнувшим вопросам

обращаться в центр тестирования (тел. 5-72-34).

2.Принять к сведению все замечания и работать по их устранению.

3.Сельские образовательные учреждения игры начинают 12 ноября по

круговой системе, а городские общеобразовательные учреждения играют по

календарю, первая игра состоится 10 ноября.

Руководитель ММО:                                         А.Б.Чихалова

Секретарь                                                           О.Н.Тарасова

К протоколу приложены следующие документы:

Списочный состав присутствующих на ММО -03.11.2023г.

1. Аминова В.Д. – МАОУ «СОШ № 1»

2. Грубник М.С - МАОУ «СОШ № 1»

3. Тарасова О.Н. - МБОУ «СОШ № 2»

4. Зотова Н.В. - МБОУ «СОШ № 2»

5. Кузнецова Я.Ю. - МБОУ «СОШ № 2»

6. Синельникова Е.Н. - МБОУ «СОШ № 3»

7. Мальцева М.С. -  МБОУ «СОШ № 3»

8. Чихалова А.Б.- МБОУ СОШ № 4

9. Меньшикова Е.В. - МБОУ «ООШ № 5»

10.  Базуев В.А. - МБОУ «СОШ № 6»

11.  Зенкова М.А. - МБОУ «СОШ № 7»

12.  Уразова М.С. - МАОУ «СОШ № 8»

13.  Упорова О.М. - МБОУ «СОШ № 9»

14.  Китов В.С. - МБОУ «СОШ № 9»

15.  Сухов С.А. - МБОУ «СОШ № 10»

16. Никонова Д.А. - МАОУ «СОШ № 12»

17. Фотеева Е.В. - МБОУ «СОШ № 14»

18. Аббасов М.А. - МБОУ «СОШ № 14»

19. Никонов А.С. - МБОУ «СОШ № 16»

20. Костенко С.Н. - МБОУ «СОШ № 17»

21. Щипачев С.А. - МБОУ «СОШ № 18»

22. Карелина Е.В. - МБОУ «СОШ № 19»

23. Шевякова С.А. -  МАОУ «Лицей № 21»

24.  Упорова В.Э. - МАОУ «СОШ № 56»

25.  Пятанова А.С. - Заместитель директора по учебной работе МАОУ ДО

«СШ» № 25

26.  Малых О.В. – начальник центра тестирования ВФСК ГТО АГО

27.  Сергеева А.В. – инструктор-методист центра тестирования ВФСК ГТО

АГО

28.  Чихалов Ю.В. – тренер МБУ ФОЦ «Сигнал»